PROTOKOL NR 7/2019

z posiedzenia komisji polaczonej z dnia 18 czerwca 2019 r.

Porzgdek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.

2. Sprawozdanie z wykonania budzetu miasta Swidwin za 2018 rok.
3. Projekty uchwal.
4. Zapytania i wnioski.
5. Odpowiedzi na zapytania 1 wnioski.
6. Zakonczenie posiedzenia komisji.
Ad. 1

Przewodniczaca Rady M. Stepniak otworzyla o godz. 9:00 posiedzenie komisji. Na sali obecnych

bylo 13 radnych, co stanowi quorum. Dwéch radnych nieobecnych to: A. Zglenicka i J. Siwek.

Ad. 2

Pani M. Grad Skarbnik Miasta przedstawila ,,.Sprawozdanie z wykonania budzetu miasta Swidwin

za 2018 rok”.
Radni pytan nie przedstawili.

Ad. 3

e uchwala Nr X/46/19 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Swidwin wotum zaufania
Projekt uchwaly przedstawita pani Skarbnik. Radni pytan nie zadali.

« uchwala Nr X/47/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem z wykonania budzetu Miasta Swidwin za 2018 rok
Projekt uchwaly przedstawila pani Skarbnik. Radni pytan do projektu uchwaty nie przedstawili.



« uchwala Nr X/48/19 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Swidwin z tytutu
wykonania budzetu Miasta Swidwin za 2018 rok.
Projekt przedstawila pani Skarbnik.
Radni pytan nie przedstawili.

e uchwala Nr X/49/19 w sprawie powolania zespotu opiniujacego kandydatury na tawnikow
Projekt uchwaty przedstawil pan A. Rewiniski Sekretarz Miasta.

Radni zglosili nastepujacych kandydatéw do pracy w zespole opiniujacym kandydatow na tawnikow:
1. M. Stepniak
2. K. Olszewskiego
3. A. Rewinskiego
4. A. Perskiewicz
5. L. Markiewicz

Wszystkie ww osoby wyrazily zgode na prace w komisji.

e uchwala Nr X/50/19 w sprawie zmian budzetu miasta na 2019 rok
Projekt przedstawita pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytan do projektu.

 uchwata Nr X/51/19 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Swidwin na lata 2019-2025
Projekt przedstawita pani Skarbnik.

Radni nie przedstawili pytan do projektu.

Ad.4i5
Pytania radnych:

Radny W. Grzesiak zapytat kiedy dostanie odpowiedZ na wszystkie swoje pytania do urzedu miasta,
Burmistrza, ktére sa zalegle. Do strazy miejskiej odpowiedz na pytanie — ile mandatéw zostalo
wykonanych przy Agromie, bo straz daje mandaty za zajecie pasa zielonego mieszkancom w miescie,
a w tym miejscu nie widzi. Bylem na rozmowie u pana komendanta i nie otrzymatem odpowiedzi, od
péttora miesigca nie mam odpowiedzi.

Pytanie do Burmistrza — czy zwigzku z ta sytuacja kanalizacyjna, ktora jest u nas, czy te stowa,
kiére Pan uzyl, ze zostaly pienigdze przeznaczone na wykonanie dokumentacji instalacji odpltywowej

wody, deszczowki itd., czy to jest aktualne? Co bedzie zrobione z tym zeby udroznic¢ odplyw wody



z terenu miasta? Jakie beda koszty rewitalizacji parku naszego. Czy te szkody byty policzone? Kto

poniesie koszty tych szkéd, czy urzad czy wykonawca?

Radny J. Konat zapytal: na Reymonta 2 byla naprawa nawierzchni. Bylo tam zapadnigcie sig jezdni

wokot studzienki. Wykonanie jest fatalne.
Druga sprawa — czy wykonawcy remontow zglaszajg zajecie czasowego pasa drogowego czy
chodnika? Spéldzielnie, wspolnoty wykonuja elewacje, zajmujg chodnik i nie prosza urzad

0 pozwolenie.

Radny E. Fryszkowski zglosil, ze przy Gagarina 1 lezy duze powalone drzewo. Druga sprawa —
koricéwka ulicy Bartoszcze gdzie jest separator koto garazy. Zalane garaze, a dodatkowo plac miedzy

garazami gdzie trawa osiggnela juz 1,20 m. Moze jakieS wykoszenie?

Radny M. Deren zapytal: czy nie mozna przerobi¢ wejscia do oddziatu przedszkolnego w Przedszkolu

Nr 2 tak, zeby matki z wéozkami mogly tam wjezdzac?

Pani L. Dziewiatowska ponowila prosbe do dyrektora Zamku, zeby bardziej reklamowac imprezy,

ktére SOK organizuje. Wiecej reklamy i wieksze afisze.
Radna 1. Markiewicz zapytala: kiedy beda oczyszczane studzienki?

Pan P. Felinski Burmistrz odpowiedzial na pytania: odpowiedzi na pisma do radnego W. Grzesiaka

bedg sukcesywnie udzielane.

Odnognie ulewy i jej skutkéw, musimy sie przygotowac na zmiany klimatyczne. Ulewa, ktora byla w
sobote zniszczyla infrastrukture miejskq. Zniszczone sq gazociagi, skrzynki. Na ulicy 3 Marca byl
rwacy potok, czego do tej pory nie bylo. Rozmawialiémy tez na temat powolania w miescie sztabu
kryzysowego.

Jezeli chodzi o studzienki, to przy takiej iloéci deszczu zadne studzienki nie odbiorq takiej ilosci wody.

Musimy zrobi¢ szczeg6lowa inwentaryzacje sieci sanitarnej, kanalizacyjnej.

Radny W. Grzesiak zapytat czy mamy zinwentaryzowang siec?



Pan Burmistrz odpowiedzial, ze nie mamy, ani ZUK, ani miasto. Park tez ulegl zniszczeniu.
Wykonawca zrobil odwodnienia, ktdre sie sprawdzity i bedziemy rozmawiali zeby takich odwodnien
zrobi¢ wiecej. Tu jeszcze koszt jest po stronie wykonawcy.
Odnosnie Reymonta 2, postaram sie sprawdzi¢, kto to wykonywat.
Zajecie pasa drogowego- rzeczywiScie wystawienie rusztowania wymaga od nas zezwolenia
i wniesienia oplaty. By¢ moze przy mniejszych inwestycjach wykonawcy nie skladaja takich pism,
postaramy sie to sprawdzic.
Gagarina 1 — byliSmy tam w sobote i wydaje mi sie, Ze te wszystkie powalone drzewa sq na dziatkach
WAM-u. Wezoraj zglaszalismy do WAM-u, ze tam sq drzewa do usuniecia.
Sprawa garazy, to problem, ktdry bedzie sie powtarzal. My nie jesteSmy w stanie tego rozwigzac. To
przez lata nie bylto zalatwiane i my teraz przy tym budzecie i tych mozliwosciach tego nie zatatwimy.
Ten pas zieleni, zastanawiamy sie czy nie sprzeda¢ go mieszkancom pod garaze, bo bylo tam duze
zainteresowanie. Kwestia tylko tego, zeby geodeta sprawdzit czy si¢ rozmiarowo zmiesScimy, a trawe
wykosimy.

Pytanie pani Dziewiatowskiej, mamy problem jeszcze z reklamg dla osob starszych, ale jak
obserwuje dziatania dyrektora w tzw. mediach spotecznosciowych, to jest skok potezny jesli chodzi o
promocje wydarzen. Pomyslimy jeszcze nad jakimi$ srodkami komunikacji dla seniorow. Duzo utatwi

punkt CIT przy 3 Marca, gdzie osoby starsze bedq mogly podejsc i dowiedzie¢ sie wszystkiego na

temat imprez.

Pani L. Dziewiatowska zwrocila uwage, ze w przypadku takich sytuacji jak ostatnia nawalnica warto

by zaangazowac tzw. wojska Macierewicza, jezeli tylko takie sq w Swidwinie.

Pan Burmistrz powiedzial, ze po sobocie byl troche zdruzgotany. Jako miasto nie bylismy

przygotowani na takie dziatania. Dlatego chcialbym podziekowac strazakom na sesji, bo kawat dobrej

roboty wykonali.

Pan Sekretarz powiedzial: odno$nie pisma mieszkancéw ulicy Torunskiej. Ci panstwo ztozyli petycje
w trybie ustawy o petycjach, zgodnie z ktora petycja powinna byC rozpatrzona w terminie
3 miesiecy od dnia jej zlozenia. I taka odpowiedZ ci mieszkancy dostali. Jest ona tez opublikowana na

stronie urzedu miasta.



Radny W. Grzesiak powiedzial, ze on dostat odpowiedZ 6 czerwca, a ci panstwo 15 czerwca.

Pani B. Ociepa Wiceburmistrz dodala, ze jeszcze trzy miesigce nie minely. Kazdej sugestii
mieszkancéw dokladnie sie przygladamy i staramy sie odpowiadac rzetelnie.

Co do kanalizacji, to wszystko trwa. Musimy tez mieC specjalistow zeby rozwigzac to
catoéciowo. Natomiast jezeli chodzi o studzienki pracownik odpowiedzialny dostal zadanie zrobienia
wykazu wszystkich studzienek i na razie czyscimy te, ktére sq najbardziej zapchane. Czasami tez

mieszkaiicy sami zapychaja te studzienki, bo wylewajg tam rozne substancje po remontach.
Radny M. Deren zapytal Sekretarza do kogo byta skierowana petycja?

Pan Sekretarz odpowiedzial, ze adresatem petycji byl Burmistrz, ktory jako organ udzielit

odpowiedzi.

Pan B. Wachowiak odpowiedzial na temat wjazdu do oddziatu przedszkolnego: Przedszkole nr 2 jest
to jedna z dwéch placéwek, ktora nie posiada podjazdu dla wozkow. W Przedszkolu nr 1 taki wjazd

jest od wielu lat. Problemem sa pienigdze, ich brak. Ciagle s3 tematy pilniejsze, ale o tym tez myslimy.

Radny M. Deren powiedzial, Ze to rozumie, ale tam nie ma duzych nakladéw na to, a przedszkole jest
juz kupe czasu. To nie dzisiejszy problem, takze uchylam si¢ do Komisji Oswiaty zeby sie tym zajela,

jako sprawg bardzo pilna.

Radny J. Konat zglosit potrzebe odnowienia tablic PW Relax, ktore znajduja sie na wjazdach do

miasta.

Radny zapytal tez czy przedszkola po opadach ostatnich nie zalato?

Pan B. Wachowiak odpowiedzial: w przedszkolach zwykle po opadach s3 niegrozne podtopienia.
Jeszcze dzisiaj trwa usuwanie wody zwlaszcza z piwnic. W Przedszkolu nr 2 sporo wody sig do srodka
dostato. Natomiast duze straty byly w Szkole Podstawowej nr 4. Pilna potrzeba jest tam wykonania

remontu dachu. W SP nr 3 problem jest od strony szatni.



Radna J. Kondracka zglosita problem z odprowadzeniem wéd deszczowych na ulicy Dobrej.

7 sali obrad wvszed! radny P. Szyposzynski (godz. 10:05).

Radny W. Grzesiak zapytal panig Burmistrz jak nazywa sig teren o ktorym rozmawiali.
Pani Wiceburmistrz odpowiedziala, ze to jest mata architektura na skwerze przy fontannie.

Pan Burmistrz dodal, ze teraz to miejsce zyje, bo wszystkie urzadzenia zebrane zostaly w jednym

miejscu i dzieci moga sie bezpiecznie bawic.

Radny W. Grzesiak zapytat czy to jest plac zabaw, bo taki powinien by¢ ogrodzony.

Pani Wiceburmistrz odpowiedziala, Ze to nie jest plac zabaw.

Radny W. Grzesiak zapytat: a jezeli jakies dziecko zachoruje na jakas chorobe odzwierzecg?

Pani Wiceburmistrz odpowiedziala, ze dziecko bawigc sie w jakiejkolwiek piaskownicy,
w przedszkolu, czy na innym placu zabaw, istnieje duze ryzyko, ze zarazi sig owsikami, ewentualnie
jakimis robakami. To sg choroby brudnych rak.

W tej chwili tam jest wiecej dzieci, ktdre si¢ tam bawig.

Radny W. Grzesiak powiedzial, ze jemu chodzi o inne choroby zakazne- borelioze, gruzlice.

Naprawde moga by¢ problemy.
Przewodniczaca Rady poprosita, zeby dyskusja prowadzona byta w sposob rozsadny.
Pan Burmistrz dodal, zeby nie popada¢ w jakas paranoje. Dzieci sq zadowolone.

Pani Wiceburmistrz powiedziala, ze byta kontrola z NIK-u i nikt na to nie zwrocit uwagi. Pani

Wiceburmistrz zapytata radnego czy mamy to zlikwidowa¢, czy moze radny ma jakies rozwigzania.



Radny W. Grzesiak odpowiedzial: przedtem byly rozmowy takie miedzy mng a panem Kotem 1

panem Burmistrzem, ze plac zabaw zeby powstal, to musi byc teren ogrodzony, zabezpieczony itd.

Dlatego sie pytam, dlaczego nie jest ogrodzony?

Pani Wiceburmistrz odpowiedziala: to nie jest plac zabaw.

Radny W. Grzesiak zapytat: to tu gdzie siedzimy to nie jest urzad miasta?
Przewodniczaca Rady zwrocila sie do pana radnego: proszg si¢ trzymac tematu.
Radny W. Grzesiak odpowiedzial, ze trzyma sig tematu.

Pani Wiceburmistrz zapytala radnego jakie widzi rozwigzanie?

Radny W. Grzesiak odpowiedzial: prawidtowo. Utrzymana odleglos¢ od parkingu, 10 metrow,

zabezpieczy¢ przed wejsciem niepowotanych zwierzat.

Pani Wiceburmistrz powiedziala: skoro nie ma tam 10 metréw i nie ma ogrodzenia, to mamy

zlikwidowac?

Przewodniczaca Rady zaproponowata zakonczenie dyskusji na ten temat. Stanowisko urzedu jest

takie, ze nie jest to plac zabaw, wobec czego nie musi spetniac tych kryteriow i dyskusje na ten temat

uwazam za zamknieta.

Radna B. Bujak zapytala o posesje w parku. Tam potrzebna jest interwencja elektryka i kominiarza.

Czy ta sprawa zostanie wyjasniona do konca?

Pan Burmistrz odpowiedzial: byliémy tam i sprawdzaliémy. By} tez pan kierownik Hodowaniec,
méwil, ze zalatwi sprawe instalacji elektrycznej, okazalo sie, Ze sprawa jest przez cztery miesigce nie

zalatwiona. W tym tygodniu to zalatwimy, bo nie moze by¢ takiej sytuacji, ze strazacy wchodza



pompowac wode i strazaka porazit prad, bo kto$ od kilku lat nie potrafit usung¢ instalacji elektrycznej

ze starej hydroforni.

Pan K. Dudek Komendant SM odpowiedziat: straz miejska w tym roku ujawnita z art. 134, czyli
niszczenia roélinnosci 67 takich wykroczen. Z czego 43 nalozyla mandaty karne i 24 pouczenia. To
bylo na terenie catego miasta. Takich wykroczen w roku ubieglym bylo 96. Tendencja jest mocno
wzrostowa i jezeli jest podstawa do tego zeby to sami ujawniamy czy tez na zgtoszenie obywateli.
Radny W. Grzesiak powiedzial: w tym miejscu ani razu zescie nie stwierdzili.

Komendant SM zapytal: w jakim miejscu?

Radny W. Grzesiak odpowiedzial,ze kolo Agromy na ulicy Szczecinskiej.

Komendant SM odpowiedzial: tam tez ukaraliSmy mandatami kamymi i pouczeniem. Byly co

najmniej 3-4 takie przypadki w tym miejscu.

Radny W. Grzesiak zapytat: w ciagu 1,5 miesigca teraz? Czy wczesniej byly jakies mandaty?
Komendant SM odpowiedzial: sprawdze to dokladnie w rejestrze.

Radny W. Grzesiak odpowiedzial: czy pan Burmistrz czytal odpowiedz pana komendanta?
Pan Burmistrz odpowiedzial, ze tak.

Radny W. Grzesiak powiedzial: i pan uwaza te sprawe za zalatwiong?

Przewodniczaca Rady zwrdcita uwage, ze reszta radnych nie wie o czym jest ta dyskusja.

Radny W. Grzesiak powiedzial: byla taka sytuacja, ze pokazalem, ze straz miejska nie reaguje na

zajecie pasa terenu miejskiego na ulicy Szczecinskiej. Byl pan Kielbasa straznik miejski i obywatel,



ktéry zaja} tam ten teren zielony bardzo brzydko odnosit si¢ do mnie, ublizat mi, chcial mnie nawet
pobié. Straznik stal péltora metra od nas i nie zareagowat. Nie stangl w obronie mojej. Ja bylem jako
pracownik pafistwowy, jako radny. Bylem u pani Wiceburmistiz i byt pan Burmistrz. Rozmawialismy z
panem Kielbasg. Okazalo sie , ze ten straznik nie widzial, nie styszat. Nic nie wie na ten temat. Teraz w
tej odpowiedzi pan komendant i pan Kielbasa o$wiadczaja, ze jednak co$ widzial, cos styszat i zostat
przeshuchany ten obywatel, ktéry zajat ten teren ale ze mng juz nie bylo. I jest konkluzja taka, ze ja nie
mam prawa do egzekwowania tego czy byly tam mandaty, czy byly pouczenia i czy byly kary za
zajecie pasa drogowego terenu miejskiego. Nie bylo merytorycznej odpowiedzi i w tym momencie tez

nie mam tej odpowiedzi.
Przewodniczaca Rady zapytala radnego jakie bylo jego pytanie? Czego radny oczekiwat?

Radny W. Grzesiak odpowiedzial: chodzito o nieodpowiednie zachowanie straznika miejskiego.
W tamtym momencie nie stangl w mojej obronie. Nie wykonania zadnych mandatow w tym miejscu,

bo 50, 100 metréw dalej wystawili mandat. Generalnie brak mandatow za zniszczenie tego terenu.

Pan Burmistrz powiedzial do radnego: bytem swiadkiem jak pan z wlascicielem dziatki kidcit sie,
ze to nie jest jego dziatka. Jest mi przykro jak musze uczestniczy¢ w pana sporach z jakimis
mieszkaricami, tego jak pan sie zachowuje. Jest mi przykro. Widzialem jak pan rozmawiat
z wlascicielem dziatki, wmawial mu, Ze to nie jest jego dziatka a on mowil, Ze to jest jego dziatka. On

modwil, ze to jest wspolnota. Prawie doszlo do kiotni.

Komendant SM powiedzial: chciatbym troszke wyjasni¢, bo pan radny myli rézne kwestie. To byta
konkretnie skarga na dzialania straznika miejskiego pana Kielbasy, ze zachowal si¢ niewtaSciwie
podczas tej interwencji. To bylo przedmiotem skargi. Zgodnie z wymogami Kpa ja to postgpowanie

wyjatkowo szczegdtowo przeprowadzilem.
Radny W. Grzesiak powiedzial do Komendanta, ze nie musi odpowiadac.

Komendant SM kontynuowal: wystuchalem wyjasniei pana Kielbasy, ustalitem osobe, ktora

rozmawiata z panem radnym. Ich wyjasnienia byly spéjne i w zasadzie od siebie nie odbiegaty. Na



podstawie tego i dodatkowych dokumentdéw ustalitem, Ze skarga ta jest bezzasadna w tym konkretnym

zarzucie. Stad takiej udzielitem odpowiedzi.
Zarzuca pan radny, ze ja juz sprawe zakonczyltem. Nie. Ja musze zawrzeC pouczenie, bo to jest

obowiazek, ze jezeli pan radny ponowi te skarge, a nie wniesie nowych okolicznosci, to ja jej nie moge

dalej rozpatrywac i to zawartem w tej odpowiedzi.

O godz. 15-tej z krzykiem, uzywajac stéw wulgarnych, po prostu skandaliczne zachowanie
radnego. Pouczylem, nie karalem mandatem, bo bylaby sytuacja juz nie wiem jaka. Ale wchodzi radny
do urzedu i uzywa stéw wulgarnych, takich mocnych. Teraz na rano, koniec, kropka, bo rozwali straz.
Sytuacja robi sie nienormalna. I prébowatem wyjasni¢, ze co innego jest odpowiedz na pismo, ktore

wniost wezesniej, a co innego jest ta skarga. Dalej nie udato sie przekonac.
W czasie wystgpienia Komendanta sale obrad opuscil radny W. Grzesiak ( o godz. 10:20).

Radny M. Deren zapytal czy to dotyczy wlasciciela warsztatu samochodowego? I czy jest to miejsce

gdzie stoja te dwa samochody?
Komendant odpowiedzial, ze tak ale samochody stojg juz na parkingu.

Radny M. Deren powiedzial, Ze jest to celowo uderzenie w tego pana, ktory ma tam warsztat. Jest tam

Spor.

Radny J. Konat dodat, Ze ten pan korzystatl z terenu Agromy i z terenu pasa zieleni miejskiej. I to boli
radnego, ze ten teren jest niszczony. Niech ten pan zalatwi formalnie tg sprawe, moze ten teren

wydzierzawic.
Pani Wiceburmistrz dodata, ze taka prosba zostata zgtoszona przez wlasciciela warsztatu.

Radny M. Deren powiedzial, ze jezeli na tym terenie ten pan postawi tam wraki, to on wyraza swoje

niezadowolenie, bo wraki beda szpecic ten skwer.
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Pani E. Nikipierowicz kierownik Wydz. Przedsiebiorczosci dodala, ze w tej sprawie byto skierowane
pismo do pana zainteresowanego dzierzawa, na jaki cel i jaka powierzchnie chciatby zagospodarowac,
zeby wskazal to na zalaczniku graficznym, bo to byt ogélny wniosek o dzierzawe terenu. Jeszcze

odpowiedzi nie bylo.

Przewodniczaca Rady przedstawita wniosek formalny radnego W. Grzesiaka w sprawie podwyzszenia

diet radnych do kwoty 1000 z}.

Whiosek ten zostal zaopiniowany negatywnie przez Komisje Rozwoju Gospodarczego

i Budzetu, natomiast stanowisko w tej sprawie powinno by¢ tez przedstawione przez pozostalych

czlonkow rady.

Radny. Konat powiedzial, Ze na obecny budzet ten wniosek jest niezasadny.

Radny M. Deren zapytat pania Skarbnik jaki to by byl koszt? Czy jestesmy w tych widetkach

najwyzszych?
Pani Skarbnik odpowiedziata, Ze koszty by byly wysokie.

Przewodniczaca Rady dodala, ze wszystkie materialy do pracy pan radny otrzymuje z biura Rady
w wersji pisemnej. I tu nie ponosi dodatkowych kosztéw administracji. Natomiast pozostate koszty

paliwa, czasu prywatnego itd., to decydujac sie na start w wyborach na radnego powinien to wzig¢ pod

uwage.

3

Radni przystgpili do glosowania nad wnioskiem radnego W. Grzesiaka:, za” wnioskiem nie

zaglosowal zaden radny, przeciw — zaglosowato 11 radnych, jednomysinie.

WNIOSEK: radni odrzucili wniosek radnego W. Grzesiaka.

Przewodniczaca Rady przedstawita kolejny wniosek do radnych: w planie pracy na najblizszq sesje¢
zostala zaplanowana informacja z dzialalnosci poszczegélnych komisji za I kwartal. Poniewaz na tej

sesji program jest bardzo obszerny jest propozycja taka, zeby ten punkt przeniesc na sesje sierpniowa.

i



Radni przystapili do glosowania: za — 11 glosow, jednomyslnie.

WNIOSEK: radni przychylili si¢ do wniosku Przewodniczacej Rady i punkt dot. przedstawienia

informacji z dzialalnosci komisji stalych za pierwsze polrocze zostal przeniesiony na miesigc

sierpien.

Na koniec obrad poruszono jeszcze temat sprzatania po psach przez ich wlascicieli.

Ad. 6

Przewodniczaca Rady o godz. 10:40 oglosila posiedzenie za zakonczone.
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